Magnus Dicaearchi liber est, nescire ea, quae ventura sint, melius esse, quam scire. Idem cetera divinationis genera sustulit, somniorum et furoris reliquit. — Movet me Peripateticorum ratio, et veteris Dicaearchi et ejus, qui nunc floret, Cratippi, qui censent esse in mentibus hominum tanquam oraculum aliquod, ex quo futura praesentiant, si aut furore divino incitatus animus, aut somno relaxatus, solute moveatur ac libere.

Dicaearchum recte amas. Luculentus homo est, et civis haud paullo melior quam isti nostri *αδικαιαρχοι* (Caesar et reliqui). — Nunc prorsus hoc statui, ut quoniam tanta controversia est Dicaearcho, familiari tuo, cum Theophrasto, amico meo, ut ille tuus *τον πρακτικον βιον* longe omnibus

Tusc. 1,  
10.Tusc. 1,  
31.ad Att. 2,  
12.

ib. 16.

anteponat, hic autem τον θεωρητικον, utrique a me mos gestus esse videatur. Puto enim me Di-  
 ad Att. 13, caearcho affatim satisfacisse. — Dicaearchi utros-  
 52. que περι ψυχης velim mittas et καταβασεως (in  
 ib. 6, 2. antrum Trophonii). — Peloponnesias civitates omnes  
 maritimas esse, hominis non nequam, sed etiam  
 tuo iudicio probati, Dicaearchi tabulis credidi \*)  
 Is in Trophoniana narratione Graecos in eo repre-  
 hendit, quod mare tam secuti sint: nec ullum in  
 Peloponneso locum excipit. Quum mihi auctor  
 placeret, (erat enim ισορικωτατος, et vixerat in Pe-  
 loponneso) admirabar tamen.

Tusc. 1,  
 18.

Dicaearchum cum ARISTOXENO aequali et con-  
 discipulo suo, doctos sane homines, omittamus;  
 quorum alter ne condoluisse quidem unquam vide-  
 tur, qui animum se habere non sentiat: alter ita  
 delectatur suis cantibus, ut eos etiam ad haec trans-  
 ib. 10. ferre conetur. Nam Aristoxenus musicus idem-  
 que philosophus animum docet esse ipsius corporis  
 intentionem quandam, velut in cantu et fidibus,  
 quae harmonia dicitur; sic ex corporis totius na-  
 tura et figura varios motus cieri, tanquam in can-  
 tu sonos. Hic ab artificio suo non recessit, et ta-  
 men dixit aliquid, quod ipsum quale esset, erat  
 multo ante et dictum et explanatum a Platone (in  
 Timaeo).

Suidas.

Αριστοξενος, υιος Μνησιου μουσικου, απο Ταραντος  
 της Ιταλιας. — μουσικη επιθεμενος εκ ησοχησεν, ακυ-  
 ρης του τε πατρος και Λαμπρου του Ερυθραιου, ειτα  
 Ξενοφιλου τε Πυθαγορειου, και τελος Αριστοτελους· εις  
 ον αποθανοντα υβρισε, διοτι κατελιπε της σχολης δια-  
 δοχον

\*) Exstant adhuc fragmenta quaedam Geographica  
 Dicaearchi, ab Hudsono inter Geograph. minores  
 edita.

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

men aëiemque produxit. Nam et mediocriter doctos magnos in republica viros, et doctissimos homines non nimis in rep. versatos multos commemorare possumus. Qui vero utraque re excelleret, ut et doctrinae studiis et regenda civitate princeps esset, quis facile praeter hunc inveniri potest?

Leg. 2, 26.

Ait idem Demetrius, increbuisse eam funerum sepulcrorumque magnificentiam, quae nunc fere Romae est. Quam consuetudinem lege minuit ipse. Fuit enim hic vir non solum eruditissimus, sed etiam civis e republica maxime, tuendaeque civitatis peritissimus. Qui quum patria pullus esset injuria, ad Ptolemaeum se regem Alexandriam contulit: quumque in philosophia excelleret, Theophrastique esset auditor, multa praeclara in illo calamitoso otio scripsit, non ad usum aliquem suum, quo erat orbatus, sed animi cultus erat ei quasi quidam humanitatis cibus. Tandem vir hic, et ex republica Athenis, quam optime digesserat, et ex doctrina nobilis et clarus, in eodem isto Aegypti regno, aspide ad corpus admota, vita est privatus.

p. Rabir.  
P. c. 9.

Fin. 2, 3.  
Or. 57.

Tenesne, Hieronymus Rhodius, Peripateticus in primis nobilis, quod dicat esse summum bonum, quo putet omnia referri oportere? Teneo, inquit (*Torquatus Epicureus*), finem illi videri nihil dolere. Quid? idem iste de voluptate quid sentit? Negat esse eam, inquit, propter se ipsam expetendam. Aliud igitur esse censet gaudere, aliud non dolere. Et quidem, inquit, vehementer errat. Nam, ut paullo ante docui (*l. 1. de Fin.*), augendae voluptatis finis est doloris omnis amotio.

Div. 1, 3.

CRATIPPUS familiaris noster, quem ego parem summis Peripateticis judico, somniis et furori fidem tribuit, reliqua divinationis genera rejecit.

Cicero

*Cicero filius scribit ad Tironem: Cratippo me scito, non ut discipulum, sed ut filium esse conjunctissimum. Nam quum audio illum libenter, tum etiam propriam ejus suavitatem vehementer amplector. Sum totos dies cum eo, noctisque saepe numero partem. Exoro enim, ut mecum quam saepissime coenet. Hac introducta consuetudine, saepe inscientibus nobis et coenantibus obrepat, sublataque severitate philosophiae, humanissime nobiscum jocatur. Quare da operam, ut hunc talem, tam excellentem virum videas quam primum.*

ad Fam.  
16, 21.

## XIII. CYNICI

quorum auctor fuit

ANTISTHENES.

**A**b Antisthene, qui patientiam et duritiam in Socratico sermone maxime adamarat, Cynici primum, deinde Stoici manarunt.